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Ministerie van Verkeer, Vervoer & Ruimtelijke Planning (VVRP)
Kabinet van Gouverneur & Ministers Curacao - Fort Amsterdam
ALHIER

Geachte minister Leito-Jesus.

Langs deze weg willen wij u op de hoogte stellen en tevens verzoeken om de onrechtmatig aangelegde
“tiidelijke" zandweg bij Jan Thiel (*https://crickeyamigudinaturahome files wordpress.com/2018/12/doc-
dec-01-2018-22541 pdf) op kosten van APC per omgaande te laten verwijderen, om zodoende de EOP-
wet inzake te handhaven.

APC wist in 2015 Morena resort in strijd met de EOP-wet, toestemming te geven om deze 'tijdelijke’
zandweg aan te |laten leggen voor de bouw van Morena fase 2 in Stedelijk Woongebebied

(*https:fierickeyamigudinaturahome files wordpress.com/2019/01/2-1 pdf)?

Volgens het schrijven van uw ministerie blijkt dat Morena resort onlangs weer een stuk grond in
Conserveringsgebied aankocht om fase 3 te gaan realiseren, en weer zonder de bestemming
rechtmatig aan te passen (via een Landsbesluit). Wi eisen daarom dat deze tijdelijke (na * 5 jaar)
zandweg wel verwijderd (2014-2019) zal worden door APCIOW?

Ook werd de plattegrond (*opgenomen in EOP-1997) van het gebied in strijd met de EOP

voorschriften (*) zomaar willekeurig aangepast (bestemmingswijziging), zodat de wandaden jegens de
{publieke) eigendommen zich oneveredig op konden stappelen. Volgens onze bronnen is valsheid in
geschrifte is een strafbare misdaad,

WWij verzoeken u met klem om er voor zorg te dragen dat er niet wederom een onrechtmatige
bouwvergunning zal worden verstrekt aan Morena resort teneinde de ontwikkeling voor fase 3 te laten
gaan realiseren,

Gelieve ons binnen 2 weken van repliek te voorzien, teneinde de wettelijke onregelmatighaden in
behandeling te nemen en deze naar eer en geweten docrhandhaving te laten verwijderen en/of ons
hierover voor een gesprek uit te nodigen.

In afwachting van uw reactie verblijven wij met vriendelijke groet,

ﬂ.P  Barendregt.
ng Crickey Amigu di Natura / Abna Advies NV.
Royal kavel H2 (tegenover illegale zandweg inzake)

rop 6-8 Januari 2020.
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zandweg by Mocena Rewart

Geachte heer Barend Tegt,
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Maar ﬂr‘ﬂ‘lltldlﬂg van uw schrijven d.d. 7 september 2017, betretfende uw verzoek om Imzage
In en/of kopie van de v ergunmng voor de aanleg van een tijdelijke zandweg bij Morena

Resort, berichten wiju als volgt.

Morena Resort heeft de tjdelijke zandweg (bouwweg) voor het bouwen van Morena
Resort fase 2, met toestemming van het Algemeen Pensicenfonds Curacao (APC)
aangelegd, d.orh zonder een aanlegvergunning van de Uitvoeringsorganisatie
Ruimtelijke Ordening en Planning (ROP).

In de stukken die wij na ruim een jaar vragen hebben kunnen ontvangen, blijkt dat
i T F i Al
Morena Resort de aanvraag voor een aanlegvergunning heeft ingetrokken,

De taak van R.O.P. in deze was, om in het veld na te gaan of Morena Resort de zandweg
zonder aanlegvergunning heeft aangelepd, teneinde hun resort uit te breiden.
Dit ook doordat de R.O.P. de instantie is die een bouw vergunning aan Morena Resort heeft

verleend.

De tijdelijke zandweg is dwars door het conserveringsgebied, zonder een aanlegvergunning

aangelegd.
De zandweg is tevens niet op de grens van het conserveringsgebied a angelegd.
De bouw van Morena Resort fase 2 is in de maand december van het jaar 2016 gereed

gekomen.

Uit informatie die wij van APC hebben ontvangen, blijkt dat Morena Resort een stuk
grond heeft gekocht om hun resort weer uit te gaan breiden, Hoogstwaarschijnlijk zal
Morena Resort deze zandweg weer gebruiken voor de uitbreiding van hun resort.
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Geachte heer Barend regt,

Wij hebben uw verzoek in het kader van de Landsverordening Openbaarheid van Bestuur (LOB),
d.d. 7 september 20017 ontvangen, Het belreft inzage in enjof kopie van de VETEUNNINE VOOI een
tijdelijke aan]cg van een zandweg bij Morena Resort.

Dt hebben wii naar het betroklken bestuursorgaan doorgestuurd, zijnde het Ministerie van Verkeer,

Vervoer en Ruimtelijke Planning (VVRP), Uitvoeringsorganisatie Openbare Werken (OW).

Op 20 september 2018 hebben wij van het Ministerie van Verkeer, Vervoer en Ruimtelijke PI
(VVRP), Uitvoeringsorganisatie Openbare Werken (OW) antwoord ontvangen
aantreft.

anming

. welke u in de bijlage

Hoogachtend,

wﬁmﬂﬂﬂmﬂﬂ van het Ministerie van Verkeer, Vervoer en Ruimtelijke Planning (VVRP),
Jitvoe ] isatie Openbare Werken (OW), gedateerd 4 september 2018.
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Indien u de stukken wilt inzien, dient u contact op te nemen met onze medewerker de heer

E. Felies van de .’Lfduling l"rL‘jE‘L't ‘;.}'I-'It'l‘t'.llxlkt'l}l'lj_'? en Advies (PLO.AL), die te bereiken is onder

] ' o . .
de telefoonnummer 4334260 of via emailadres erich felies@gobiernu.cw.

Hoogachtend,

a.l. DII‘E‘LCtELJ.i' van Openbare Werken,

U.R. Batta MBA

Ministerie van Bestuur, Planning & Dienstverlening
Hoofd van het vergunningen loket
Salifia 127 Unit 3-8 (Eurobuilding)
RO.P,



